

آنچه را که بنام «فرهنگ ایران زمین» و «پایه فرهنگ فارسی» مینامند نتیجه کوششهای دوا و آفرینندهای است که در طی قرون و اعصار بسیار - سلسلهای بیای آن شاخه از نژاد آریین که در فلات ایران و حواشی آن سکنی گزیده بوجود آمده است - چنین فرهنگی درخشان و پرشکوه، چنین فلسفهای انسانی و جاویدان که همواره تکیه گاه شایسته آئین راستین انسانی و جلوه بخش زندگی توأم با بینش و دانش انسانی است تنها نتیجه کار و کوشش مردمی نیست که در ایران کنونی بسر میبرند.

فرهنگ فارسی بر روی پایه های گسترده و بسیاری بنیان گرفته است. از دامن سلسله کوه های قفقاز گرفته تا سواحل جنوبی خلیج فارس، از آن سوی دریا گرفته تا آن سوی دجله و فرات، از بلندبهای هندوکش گرفته تا آن سوی سند و تا آن کرانه های دور دست دریاچه خوارزم، زادگاه و بستر ایجاد و تکوین گسترش فرهنگ فارسی است. کوشش و تلاش نیاکان همه مردمی که اکنون در چنین سرزمین های وسیع و گسترده زیست میکنند و روزگار آن بسیار، شانه به شانه هم در زیر یک درخت، در راه ایجاد و نظم بزرگ انسانی خود کوشش و تلاش نموده اند، درخشانترین جلوه جاودانی تمدن آریائی مردم این سامان را بصورت «فرهنگ فارسی» نمودار ساخته است.

اگر ما تمامی آن زنجیر شکوهمند «فرهنگ فارسی» را چون پیکره ای در نظر آوریم، مامردمی که در ایران کنونی بسر میبریم هرگز تمامی آن پیکره را در بسر نگرفته ایم، هرگاه ما قلب چنین پیکره ای عظیم و شکوهمند باشیم، دستهای این پیکره، پایهای برومند این پیکره، سروشانه و دیگر اجزای این پیکره، در آن سامانها و سرزمین هائی قرار دارند که در ادوار ایران کنونی را در بر گرفته اند. بنا بر این فرهنگ فارسی، متعلق و وابسته به همه آن تیره هائی از نژاد آریین است که در قلمرو جهان فرهنگ فارسی قرار دارند.

فرهنگ فارسی بهمان اندازه که متعلق بمن و شما میباشد، متعلق بآن هم نژاد و برادران مان نیز هست که اکنون در کابل و هرات بسر میبرند، بهمان اندازه که متعلق بآن مردمی میباشد که اکنون در کناره های رود کوروش و در دامنه های پربرف و سرسبز سلسله جبال قفقاز بسر میبرند، متعلق بآن مردمی نیز میباشد که در سر تا سر کشور ایران کنونی و بقیه در صفحه ۴

# خاک و خون

از : دکتر فضل الله صدر

(۷)

## مباحث ناسیونالیسم کلینی سخنی درباره : مفهوم علمی و اجتماعی حزب

خراب کردن آسانترین کارهاست ولی ساختن و آباد کردن و آفریدن کار هر کس نیست

نمی توان نشان دهد که حتی یکی از شعارهای آنان مورد قبول جامعه ما بوده باشد. خصوصیت مشخص اینگونه احزاب مبارزه منفی آنهاست و در واقع از نظر مبارزاتی تحت تاثیر ارزش ها و مفاهیم کمونیست ها هستند که سالهای سال کوشیده اند تا محیطی بوجود آورند که در آن مفهوم مبارزه همان باشد که ساخته و پرداخته خودشان باشد.

بقیه در صفحه ۲

گذشته از احزاب دولتی احزاب دیگری هم در میهن ما بوجود آمدند. اگر چه این احزاب توسط دولت ها بوجود نیامدند ولی بعلت نداشتن طرز فکری مشخص و عدم توانائی سازندگی در زمره همان احزاب ساخته شده از طرف دولت ها در آمدند به این معنی که آنها نیز نتوانستند در جامعه ما اثری عمیق داشته باشند و امروز هیچکس

سخن روز آفر

## بیماران فوری و بیمارستانها

تاکنون چند بیمار بعلت آنکه در بیمارستان پذیرفته نشده اند، در پشت در بیمارستان و یا در بین راه جان سپرده اند. این موضوع سبب گردیده است که مسئله بیمار و بیمارستانها بطور جدی تری مورد توجه مقامات مسئول قرار گیرد. وزارت بهداشت اعلام داشت طرحی در نظر گرفته است تا بتواند بیمارستانها را از جهت پذیرفتن بیمار تحت نظارت بیشتری

قرار دهد و دادستان تهران با کمک مقامات دانشکده پزشکی، وزارت بهداشت، بهداشتی شهر بانی مسئله را مورد بررسی قرار داد و تصمیم در این مورد را موکول ب مطالعه بیشتر و تهیه گزارش مشروح از طرف مقامات مسئول قرارداد، بهمین مناسبت لازم داشتیم در این مورد بحث کنیم.

در مورد بیمار و بیمارستان بطور کلی مسائل و مشکلات فراوان وجود دارد که اکنون بقیه در صفحه ۳

## قرارداد پتر و شیمی

دیروز دو قرار داد جدید پتر و شیمی در شرکت ملی نفت ایران باضا رسید. بموجب قرارداد اول شرکت ملی صنایع پتر و شیمی و شرکت بسی. اف. کودریج. در امر ایجاد یک مجتمع پتر و شیمی ۲۶ میلیون دلار سرمایه گذاری خواهد شد که ۷۴ درصد سهام این شرکت متعلق به شرکت پتر و شیمی و بقیه در صفحه ۴

## رئیس بهداری تفرش پاسخ میدهد

بود بهما را چه نمود و شرح زیرا در اختیار ما قرار داد که عینا از نظر خوانندگان میگردانیم. جریده محترم و وزیر خاک و خون محترما عطف بشماره ۴۸

از : دکتر عباس روحبخش

## بحران در کابینه انگلیس

دارد و مسئله ایست که در گذشته نیز در مورد چین کمونیست و جنگ کره نیز بارها عنوان گردید زیرا در همان روز هائی که آمریکا میخواست جلوی پیشرفت کمونیست ها را در چین بگیرد و حکومت چیا نکاچک را نجات دهد بازرگانان انگلیسی با کمونیست های چینی ارتباط تجارتی داشتند و با آنان متاعهای مختلف از جمله مواد نفتی میفروختند و چنین وضعی در جنگ کره نیز بوجود آمد که وسایل نقلیه و هواپیما های کمونیست ها با بنزین انگلیس بحرکت درمی آمدند.

کشور آمریکا پس از تسلط مائو بر چین همچنان مبارزه خود را با کمونیست ها ادامه داد ولی مقامات انگلیسی با «ش» مخصوص خود خیلی زود در یافتند که چنین بازاری وسیع و بکر میباشد و در داد و ستد را با این کشور کشور کردند و بعد هم بقیه در صفحه ۲

## تفسیر سیر

خواسته بودند که این مطلب را روشن سازد که انگلیس متحد آمریکاست با دولت ویتنام شمالی. البته این موضوع با حمایت دولت انگلیس از سیاست آمریکا تفاوت

آخر آدهای از سنا توره های آمریکائی ضمن انتقاد از دولت انگلیس درباره مراد و بازرگانی و رفت و آمد کشتی های انگلیسی به ویتنام شمالی از دولت آمریکا

بقیه در صفحه ۲

## از : تماشاگر

صحنه اول - درباره ملی کردن یا خصوصی کردن مدارس بحث بسیار صورت گرفته است، «خاک و خون» و هواداران آن با خصوصی کردن مدارس مخالفند و عقیده دارند که نباید روحیه سوداگری و کسب مآبانه در امر تعلیم و تربیت رسوخ یابد، ماکرارا نمونه هائی گویا از سوعائر و نتایج زیان بخش چنین روشی را در امر آموزش و پرورش بیان داشته ایم.

وقتی مدارس به دکان های کسب تبدیل شد - وقتی قرار شد سرمایه گذاری که فقط بدنبال بدست آوردن سود بیشتر از سرمایه خود میباشد، زمام کانونهای آموزش و پرورش را در بر بگیرد، باید در انتظار گسترش همان روحیه ای در امر آموزش و پرورش بود که دکان های سرگرد و رقابت های کسی را در خود گرفته است - باید در انتظار بود که آینده نواگان این سرزمین فدای روحیه سوداگرانه سودجویان شود، اکنون نمونه ای از نتایج ادامه این روش که بدان نام: «سپردن کار مردم» گذارده اند به نقل از شماره ۱۱۹۰۶ روزنامه اطلاعات:

بقیه در صفحه ۳

## چرا دشمنی میکنند ؟

در پیکره ملت ایران همواره روح و روانی واحد و نیرومند وجود داشت - این روان برومند مجموعه ای از رشته های کوشش های عمیق فرهنگی و فلسفی ملت ما بود که همواره در کشاکش حوادث و جدت و موجودیت ملت ما را محفوظ و مصون نگه میداشت.

در طی تاریخ بر این ملت یورش ها آوردند، سرزمین های ما را بقید اسارت کشیدند - شهر ها را ویران ساختند، روستاها را به زبانه های آتش سپردند، کتابخانه را بر هم کوفتند. اما، همان روح جاویدان و روان واحد و نیرومند را بنیان گذارد.

این روح واحد و روان برومند ملت ایران چیزی نیست جز فرهنگ و فلسفه ایران زمین با تمام جامعیت و کلیت آن. چرا ؟ برای چه با فرهنگ فارسی اینگونه خصومت و دشمنی دارند ؟ فرهنگی عمیق که چون مشعلی فروزان فرا راه انسانهای قرون و اعصار بوده است و آئین پاک انسانی را در سینه خود پرورش داده و بارور ساخته است، از چه رو فرهنگ فارسی تا این اندازه باید ورد بفض و تعرض و تجاوز باشد ؟

## یادداشت توضیحی ملا مصطفی بارزانی باوتانت دبیر کل سازمان ملل متحد

در باره سیاست خونین نژادی که دولت عراق در کردستان جنوبی اجرا میکند

در نامه رهبر حزب پان ایرانیست دبیر کل سازمان ملل متحد اشاره به نامه آقای مصطفی بارزانی بسازمان ملل شده بود، در شماره های پیش ما عین نامه آقای مصطفی بارزانی فرمانده ارتش نجات بخش کردستان جنوبی را منتشر کردیم و وعده دادیم که یادداشت توضیحی و منضمات آنرا نیز انتشار دهیم اینک از این شماره متن یادداشت توضیحی بنظر خوانندگان گرامی خاک و خون میرسد.

۱- سیاست زمین سوخته: مردم کردستان جنوبی را در این روزها تهدید میکند، آن است که بدترین خطری که اکنون

فیلم «آمریکائی زشت» به یکباره «آمریکائی قهرمان» شد!



آگهی در روزنامه های امروز که در آن کلمه لاتین «آمریکائی زشت» حذف گردیده و فیلم یکباره «آمریکائی قهرمان» شده است



آگهی در روزنامه های پریروز با کلمه لاتین، «آمریکائی زشت» The Ugly American

دولت عراق، یک نقشه عمومی را طرح نموده است برای آنکه با شتاب هر چه بیشتر آبادیهای کردنشین را آتش زده و خالی از سکنه نماید. این برنامه خود بزرگ قرار محرمانه ای مبتنی است که «حکومت عراق» در آغاز ماه دهم سال ۱۹۶۵ چنین سیاستی را در پیش گرفته است. آن نقشه نیز عبارت است از «ردآوری یک نیروی بزرگ با تجهیزات سنگین نظامی، در یکی از مناطق وحمله بردن به روستاها و آبادیهای کردنشین بوسیله انواع و اقسام تجهیزات نظامی که این تجهیزات و نیروهای نظامی عبارت است از توپ، تانک، نیروهای پیاده، بمبهای ناپالم آتشزا که بکار بردن چنین بمب هائی در قوانین کلیه دول ممنوع و ناروا میباشد بقیه در صفحه ۴

## اتحاد اسلامی

درباره شکافی که اخیرا شایع گردیده است که در جهان عرب پدیدار گشته و اختلافاتی که بروز کرده است و تاحدی مسئله اتحاد اسلامی از یکسو و موضوع اتحاد اعراب را از سوی دیگر در بوجود آمدن آن اختلاف موثر میدانند باید گفت که در اصل اشتباهی بزرگ رخ داده است و آن اشتباه ناشی از عدم شناسائی کامل و توجه نداشتن بیک اصلی کلی میباشد و آن شناخت ملت هائی است که بنظر بنام عرب و ملت عربی مشهور گردیده اند. سیاست هائی که در پی بهره گیری از این اشتباه بر آمده اند با جنجال و هیاهو از روشن شدن اصول اولیه حقایق سیاسی و تاریخی منطقه ای که بنام خاور-میانه معروف شده است جلوگیری بقیه در صفحه ۴

هواداران خاک و خون اعلام میکنند :

## دروغ بر نبرد جوان کرد مبارزات میهن گرای ایرانیان برون از مرز پیروز بان

از اهواز دانش آموزان ایران پرست دبیرستان دکتر حسابی اهواز در توماریکه فرستاده اند می نویسند، روزنامه خاک و خون صدای آزادگان ایران پرست، رونوشت جناب آقای نخست وزیر، رونوشت وزارت اطلاعات و رادیو. ما دانش آموزان دبیرستان دکتر حسابی اهواز بدینوسیله مراتب تنفر و انزجار خود را از تجاوزات و حشاشنه حکومت خودکامه و مخلوق استعمار عراق بمرزهای ایران و کشتار تیره های ایرانی نژاد یعنی کردان گرد و همچنین تغییر نام خلیج فارس و تجزیه استان زرخیز تاریخی خوزستان اعلام داشته و مصرخاواستاریم که حقوق ملت ما در از نورد و هلاک گردد. پیروز باد مبارزات میهن گرای ایرانیان برون از مرز، مرگ بردشمان ایران بقیه در صفحه ۳

## سر نوشت فرشته صلح در ویتنام ؟!



ویتنام همچنان سر- زمین خون و آتش است - مردم ویتنام گروها گروها از هر بامداد تا هر شامگاه و از هر شامگاه تا هر بامداد در زیر باران گلوله و سیل آتش و یورش مرگ بسر میبرند همه قدرتهائی که ویتنام را باین آتش مهیب کشانیده اند، مدام از کوشش های خود در راه صلح سخن میگویند - هر یک در گفتار صلح جویانه ! برد دیگری پیشی میگیرد - اما با این همه کوشش های صلح جویانه اسر نوشت رقت بار فرشته صلح در ویتنام چنین است که می بینید.

## بحران کابینه در بلژیک

کابینه بلژیک برای بار دوم در فاصله یک هفته مجبور باستعفا گردید و این بار استعفا دولت مورد قبول قرار گرفت. دولت ائتلافی پیر هارمل که از ترکیب دو حزب سوسیالیست مسیحی و سوسیالیست پدید آمده است در شش ماهه اخیر با بحران های سختی مواجه گشته است. قبل از بحران اخیر که باستعفا کابینه ائتلافی انجامید، بحرانی در مورد کارگران معادن پدید آمده بود که سرانجام دولت بلژیک بقیه در صفحه ۲

# «خط فارسی» این رشته یگانگی را از هم نگسلیم



## بیماران فوری و بیمارستانها

مجال بررسی همه‌ی آنها را نداریم فقط از مسئله بیماران فوری سخن خواهیم گفت. اساس حل مسئله را باید برد و واقعیت قرارداد. اول آنکه، بیماریکه بیای خود یا بوسیله کسان دیگر به بیمارستان برده میشود، بهر حال باید پذیرفته شود. منظور از پذیرفته شدن آن نیست که فوراً بستری شود بلکه منظور آنست که باید بطیب‌و آرا به بید، معاینه کند و نوع بیماری او را تأیید کند که ممکن است مشخص نماید و تکلیف معالجه او را از این نظر که آیا باید بستری شود یا نه معین کند و در صورت لزوم بستری نماید. دوم آنکه هیچ بیمارستانی در دنیا پیدا نمیشود که دارای ظرفیت نامحدود باشد و این احتمال هست که هر بیمارستانی ظرفیتش کامل شود و نتواند بیماری را که نیازمندی کامل بستری شدن دارد بپذیرد. حال این تکمیل ظرفیت ممکن است مطلق باشد و یا نسبی باشد. یعنی ممکن است بیمارستان واقعاً تخت خالی نداشته باشد، یا ممکن است تخت خالی داشته باشد ولی بعمل فنی نتواند مریضی را بپذیرد.

وقتی این دو واقعیت را در کنار هم قرار دهیم به تضادی برمیخوریم چون از یکطرف میگوئیم مریضی را باید بپذیرفت و مسئولیت معالجه‌اش را قبول کرد و از طرفی می‌گوئیم بیمارستان هم بهر صورت ظرفیتی دارد که اضافه بر آن نمیتواند بیمار قبول کند و وقتی نتوانست بیمار قبول کند، نخواهد توانست مسئولیت بیمار را هم قبول کند.

تمام مشکلاتیکه تا کنون پیش آمده است ناشی از همین تضاد است. مثلاً بارها بیمارستانهایی که بخش سوانح و حوادث دارند، مجبور شده‌اند از قبول بیماران سوختگی خودداری کنند. ظاهراً عجیب بنظر میرسد زیرا کسی که سوخته است نیازمند مراقبت است ولی معالجه بیمار سوخته نیز نیازمند بخشهای مخصوص است که دارای پرستار و طبیب کافی و متخصص باشند اگر قرار شود بیمارستانهای فعال سوختگی‌ها را قبول کنند و تمام مدت لازم برای معالجه آنها را نگهداری نمایند پس از چند روز تمام تخت‌ها بوسیله اینگونه بیماران اشغال میشود و در روزهای بعد تختی باقی نمی‌ماند تا در آن چاقو خورده‌ها، تصادفیها و بیماران نیازمند جراحی فوری را بستری کنند.

پس باز میرسیم بهمان تضاد که اگر بیمارستانی بخواهد هر گونه بیمار و هر تعداد بیماری را که مراجعه می‌کند بستری نماید در مدت کوتاهی فلج خواهد شد و اگر قرار باشد که اجازه داشته باشد تا از پذیرفتن بیماری سرباز زند، برای بیمار خطرناک و عوارضی پیش خواهد آمد.

حال حل این تضاد و چاره این مشکل چیست؟ اگر قدری دقت کنیم این تضاد خود بخود حل میشود مشروط بآنکه از یک اشتباه و رهنش کنیم. همه میگویند باید بیمار را پذیرفت و معالجه کرد. به عبارت دیگر همه عقیده دارند که باید در برابر بیمار بخصوص بیمار فوری قبول مسئولیت کرد ولی هیچکس از خود نرسیده است چه کسی باید در برابر بیمار قبول مسئولیت کند. ظاهراً بنظر میرسد که باید بیمارستان در برابر بیمار قبول مسئولیت کند اما این اشتباه است زیرا امکانات هر بیمارستانی محدود است در صورتیکه بیمار از اسیر حوادث و تصادفات هستند و حوادث و تصادفات هم خبر نمی‌کند و چه بسا که تمام بیماران تصادفی بقدری زیاد باشد که حتی مجهزترین بیمارستانها هم توانایی پذیرفتن همه آنها را نداشته باشد.

در این حال این نکته سبب نمیشود که هیچکس در برابر بیماران فوری یا بطور کلی بیمارانی که نیازمند مراقبت میباشد قبول مسئولیت نکند ولی قضاوتیکه حقا باید احساس مسئولیت کند دولت است. دولت باید برای پذیرفتن بیماران فوری، خصوصاً بیماران نیازمند بستری شدن عموماً سازمان خاصی بوجود آورد و ظرفیت بیمارستانهای موجود را تمام خصوصیات هر یک، در این سازمان منظور کند و بهر بیمارستان تعلیمات دقیق بدهد تا اداره کنندگان آن بدانند در صورت تکمیل ظرفیت بیمار را با چه وسیله‌ای و بکدام بیمارستان بفرستند.

دروغ کنونی برای شهر بزرگ تهران تنها چند بیمارستان با چند تخت مخصوص وجود دارد که بیماران فوری را می‌پذیرند ظرفیت تخت‌هایی که به بیماران فوری تخصیص داده شده است هرگز با نیازمندی واقعی این شهر بی‌جاده تطبیق نمی‌کند و بدیهی است این بیمارستانها تا موقعی نسبت به بیماران احساس مسئولیت نمی‌کنند که تخت خالی داشته باشند و پس از تکمیل ظرفیت بیمار را با مان خدا میسپارند تا برای خود جایی در بیمارستانهای دیگر پیدا کنند. روی صحنه آنست که سازمان مجری عهده دارد پذیرفتن بیماران فوری شود. این سازمان شعبات خود را در بیمارستانهای معروف فعلی قرارداد و علاوه بر این، شعبات دیگری نیز به تناسب گسترش جمعیت در نقاط دیگر شهر بوجود آورد. شعبه این سازمان که فرضاً در بیمارستان سینا یا بیمارستان امجد قرار گرفته است مریض را می‌پذیرد، تا هنگامیکه در همان بیمارستان امکان بستری کردن وجود دارد بیمار را در همانجا بستری میکنند و وقتی بهر دلیل این امکان وجود نداشت، بیمار را تحت مراقبت و با وسیله دولتی به مرکز دیگری منتقل مینماید.

این سازمان باید توانایی آن را داشته باشد که در صورت لزوم و پیش آمدن حالت فوق‌العاده از بیمارستانها و بخشهاییکه در حال عادی بیمار فوری قبول نمیکند نیز استفاده نماید. بدین ترتیب پس از پذیرش آمدن چنین سازمانی هر بیمار بمحض آنکه خود را با آن معرفی کند مسئولیت او را قبل خواهد کرد و چون ظرفیت این سازمان بعلت احاطه‌ای که به همه بیمارستانها دارد نامحدود است دیگر نمیتواند بهر بهانه‌ای بیمار را جواب کند.

پس راه حل اساسی آنست که دولت همه امکانات اعم از امکانات بیمارستانهای وزارت بهداشت، شیرخوارشید، دانشکده پزشکی، شهرداری و حتی بیمارستانهای خصوصی و ارتش را برای پذیرفتن بیمار فوری بسیج نماید و سازمان مخصوص و مجهزی را جوابگوی مردم قرار دهد، در غیر اینصورت اگر پذیرفتن همه بیماران به عهده بیمارستانهای غیر ناخن کنونی گذاشته شود انبوهی از آنان با غذری گوناگونی پذیرفته نخواهند شد و در این میان مسئولیت نیز لوث خواهد گشت.

## چاپ بورس

## در شهرستانهای ما

رامهرمز

● آنچه البته بجای نرسید فریاد رامهرمزیهاست. اهالی رامهرمز از مسئولین امر می‌خواهند که بذل توجه بیشتری نسبت بوضع بهداشت این شهرستان بعمل آید. اکنون که مرکز سیاه بهداشت و دود کثرت از این شهرستان منتقل شده است، اهالی تقاضا دارند که مرکز بهداشت در این شهرستان تشکیل گردد.

شاهپور

● چندی قبل عملیات مربوط بکارهای ساختمانی چاه شماره ۳ طلای سفید در محال لکستان قریه حبشی از توابع شاهپور بوسیله اداره کشاورزی و همکاری مردم با تمام رسید. باید گفته شود که این چاه و دو چاه قبلی بصورت آرتزین فوران می‌کنند.

نقده

● در اداره آبیاری شهرستان نقده یک نفر که نواز لحاظ سن و سال و نه از لحاظ سوابق سوء عهده، صلاحیت استخدام شدن در ادارات دولتی را نداشته، در اداره آبیاری نقده استخدام شده است معلوم نیست آبیاری نقده چرا چنین عنصر بدسابقه را استخدام نموده است.

نقده

● چندی است در این شهرستان شایع شده است که در محل نزدیکی قریه «حسنلو» شیئی قابل توجهی توسط یکی از اهالی بدست آمده است.

از طرف فرماندار نقده شخصی مزبور احضار شده است و اکنون فرماندار، رئیس فرهنگ و رئیس اوقاف نقده مشغول اقدام جهت استرداد شیئی مزبور میباشد.

## رئیس بهداری تفرش پاسخ میدهد

۱۳۴۱ فارغ‌التحصیل شده و جهت ادای دین مقدس خود در سیدو پنجاه فرسخی دیار خود (تفرش) مشغول خدمت میباشد و قاطبه اهالی تفرش بخدمات صادقانه این جانب معترف بوده و موفق بجلب نظر مقامات مسئول نیز گردیده‌ام و اینک با دلایل مستند زیر عدم صدق ادعای مدعی را ثابت مینمایم.

۱- نویسنده با وجدان مدعی شده که از ۲۹ روز مأموریت آنها در قبال امضاء لیست فقط در روز پرداخت گردیده با نهایت تسلف و یا خوشوقتی باستحضار میرساند که حتی یکروز هم پرداخت نگردیده زیرا از مرکز تا این تاریخ حواله پرداخت برای تفرش صادر نشده است و اکنون این جانب جهت تسریع در حواله اعتبار فوق‌العاده مذکور بتهران آمده‌ام.

۲- گزارش دهنده صادق نوشته که آمار جمعیت تفرش ۱۸۰ هزار گزارش شده توضیحاً اشعار میدارد که تفرش از پنج بخش عمده تشکیل شده که تنها جمعیت فراهان ۶۵ هزار برآورد میشود و بخش‌های خلیجستان - آشتیان - رودبار - سوزو - نیز جمعیت هائی بیش از فراهان دارند ولی آماری که بهداری تفرش ارائه داده بطور تقریب در مرحله اول تزیق ۸۰ هزار در مرحله دوم ۵۰ هزار و در مرحله سوم ۹۰ هزار نفر بوده است.

۳- از زمان تصدی این جانب تا کنون بازرسی در این موارد بتفرش نیامده که نصف روز یا بیشتر بماند و گزارش کذب تهیه نموده مراجعت نماید.

در خانه تقاضا میشود مراتب فوق را بنحویست درج‌شده محترم خاک و خون درج فرمایند تا سوءعقاهم برطرف شود با تقدیم احترام - رئیس بهداری تفرش

اکنون طرفین دلائل خود را ارائه داده‌اند. نویسنده نامه قبلی با این که قول داده بود اطلاعات بیشتر خود را در اختیار ما بگذارد تا کنون مطلب جدیدی نفرستاده است و اولیای وزارت بهداری نیز که اسناد و مدارک این دعاوارا در اختیار ندارند همچنان بسکوت بزرگوارانه خود ادامه دادند.

بهر حال ما در این مورد و در تمام موارد دیگری که روشن شدن مسائل منطبق با مصالح عموم است آمده هستیم تا اطلاعات مستندی را که در اختیار ما میگذارند منعکس سازیم.

## دروغ بر نبرد جوان کرد

غلامرضا فاضل نویسنده و کورث محمودی - محمودچوبل - محمد بارانی - خسرو قطری - مهرا نوبتی - علی اکبر جهان مرد - مفاطل - برایه هوشنگ عظیمی - رحیم کرد شادی - حسین کنگمائی - ناصر فیروزی جهانگیر رضی - علی اردوشی - علی اکبر یوسفی پور - پرویز توانائی محمد رضا نوروزی - غلامحسین لطفی نیا - عبدالرسول زارعی - غلامرضا کدخدائی - داود امیری - نادر علیزاده - پرویز بختیاری محمد علی رئیس - علی عباس امان آبادی - فیصل دهاسی - عبدالآل حموریک - خلیل سیستانی - عبدالرئوف عابدینی - ابراهیم قاسمی برون - عباس ججاری کاظم سنجریک - علی رضا تیموری - محمد تقی مشاک - علی رضا داود آملی - علی موسوی - منوچهر - لطیف التجار - لطفی کلاهچی - اکبر سلیمانی - رحیم تسلیم جولا - علی رضا حیدری پور - قدیر رجب زاده - محمد رضا خسروی - بهروز کشمیری پور - ذبیح الله عزیز - جبار خلفی - حسین صالحی - مصطفی هوبدوست - محمد علی طاهر کرمانی - حبیب اله آذین اصغر آقامحمدی - عبدالرضا غدیری پور - مرتضی آل‌رضا - کاظم بجای بادی - غلامرضا نصیر عباس - غلامشهبازی - جرج نجریا - نادر ایران‌پور - اسماعیل باقرسانی و چندین امضاء دیگر

از سنجند

آقای ك - ح

از سنجند می‌نویسد،

مدیر محترم روزنامه طلای خاک و خون. امیدوارم سلام گرمی که از دل سوخته جوانی که از دل کوهستانهای کردستان برمیخیزد بپذیرد. من در مدت بیست و یکسال عمر خود کم و بیش با مطبوعات سروکار داشته‌ام ولی باید بگویم که بهیچیک از آنها کوچکترین علاقه‌ای پیدا نکردم. من از شماره ۲۶ خاک و خون را مرتب میخوانم یعنی از یول نان خودم خاک و خون را خریداری میکنم اگر چنان حال، لباس و ثروت نداشته باشم باید خاک و خون را داشته باشم. شکر و سپاسگزاری ما کردها فرزندان کورث کبیر و زردشت و سلطان صلاح الدین ایوبی را بگوش جهان نیا برسانید. مرگ بردشمنی که با سلاح شکنجه زن و کودک کورث را با تن میسوزد. مرگ بر موشهای مصری که بادم شیران بیشه را کورس بازی می‌کنند.

از سنجند

دو شیوه ایران پرست سهرابیان از سنجند می‌نویسد: درود بر گرامی نامه خاک و خون و گردانندگان آن، موفقیت شما را از خدای بزرگ مسئلت میدارم. دعای صبحگاه و شامگاه یک دختر کرد

## صد گونه تماشا

باتهام صدور کارنامه جعلی يك مدرسه منحل شد  
«وزارت آموزش و پرورش امتیاز مدرسه‌ای را که کارنامه جعلی صادر میکرد منحل نمود و مدیر آن تحت تعقیب قرار گرفت.

بقرار اطلاع این شخص دومدرسه دربش ۶۶ و یک مدرسه دربش ۳ داشته‌است و برای صدور کارنامه جعلی اسم دانش آموزی را در یک ناحیه فرهنگی مینوشته و در ناحیه دیگر کارنامه جعلی صادر کرده است.»

صحنه دوم - چه کسی میگوید در این دیار با نقادهای دور از غرض و تذکرات بهای کسانی که دلشان مالمال از آرزوی بزرگی و سرافرازی این مردم است گوش نمیدهند و تذکرات مطبوعات را در نظر نمیگیرند؟ چه کسی مدعی است که حرف حساب مؤثر واقع نمیکرد؟ و نقادی درست و بجا، اثر محسوس بر گردش امور باقی نمیکند؟

بی شک بخاطر دارید که «خاک و خون» در شماره گذشته شرح مبسوط و مؤثری تحت عنوان «چرا آمریکائی زشت، آمریکائی قهرمان شد؟» نوشته بود. خلاصه مطلب این بود که در آمریکا و توسط دو نفر آمریکائی کتابی نوشته میشود بنام «آمریکائی زشت». چون این کتاب شهرت و مقبولیت بسیار پیدا میکند. از روی آن فیلمی تهیه میکنند بنام «آمریکائی زشت» این فیلم را در بسیاری از کشورهای دنیا و از جمله در خود آمریکا با این نام نمایش میدهند، ولی فیلم با بران می‌آید و کلیه‌های از آن گریز می‌کنند و مصلحت می‌بینند که نام داستان و فیلم را بر گردانند و بکنند «آمریکائی قهرمان»! «خاک و خون» بچنین اقدام لوس و چاپلوسی بی اثر و کودگانه‌ای اعتراض کرد و در همان شماره گذشته کلیشه آگهی سینماهای ایران که به موجب آن «آمریکائی زشت، آمریکائی قهرمان شده بود» درج گردید، در آن عکس نام انگلیسی فیلم که: «The Ugly American» یعنی «آمریکائی زشت» باشد ملاحظه میکردید و ضمناً در ذیل آگهی عنوان جدیدالولاده آگهی‌های سینماهای تهران که «آمریکائی قهرمان» باشد با خط جلی ملاحظه میشد، پس از این اعتراض شدید «خاک و خون» که این چه اقدام لوس و زننده‌ای است که با آنکه نام فیلم با حروف لاتین در آگهی مشخص است، آن را با چنین اختلافی تغییر دهد و فیلم آمریکائی زشت را آمریکائی قهرمان! بنامید، این داهیان عصر می‌استمداران دهه ۱ راه حل فوری برای رفع این اشکال در نظر گرفتند و در آگهی‌های بزرگی که همین دیروز عصر در روزنامه‌های خبری منتشر کردند بطور کلی عنوان انگلیسی فیلم را از آگهی زدند و بیکباره آگهی فیلم بنام: «آمریکائی قهرمان»! منتشر گردید. تماشاگران در همین شماره کلیشه آگهی پریش فیلم را و کلیشه آگهی دیشب فیلم را که در روزنامه‌های عصر منتشر گردیده است ملاحظه نمودند و دریافته‌اند که چگونه فیلم «آمریکائی زشت»، بطور کلی و ناگهانی «آمریکائی قهرمان» مطلق شد!

بگذارید این مقال را با آخرین فراز مقاله شماره گذشته «خاک و خون» در خصوص این ماجرا پایان دهم: «این آدمهای لوس باید بدانند که دیگر با اینگونه اقدامات حماقت آمیز قادر نخواهند بود ایران را در دیده بیگانگان حقیر جلوه دهند، ملتی که عظمت خود را میجوید و در راه آن تمام بر میدارد در روابط خود با همه ملل عالم بر اساس روح عظمت انسانی و خصوصیات ملی و نژادی خود سلوک و رفتار می‌کند ماهر گز نیازی نداریم که دوستی ملتی را بقیمت چنین اقدامات سبک و مستخره‌ای خریداری کنیم»

صحنه سوم - این داستان غم‌انگیز انحطاط اخلاقی و سستی و ضعف زبونی برابر بربریکانه در برخی از سطوح اجتماع و نظام کنونی و آن داستان بسیار بسیار غم‌انگیز و پر از رنج نمایش گذاردن فیلم «چنگیزخان» این

دشمن خون آشام و سیه‌کار ملت ایران که از سویی نیز سکت ترس و پند و بشارت بوده است - و اکنون ملاحظه کنید، در اسرائیل، واحد سیاسی که چند صباحی پیش نیست بهمان کیفیت که امکان آن آگاهند بوجود آمده است تا چه اندازه توجه بچنین مسائلی وجود دارد، آنها کجا هستند و سازمانهای مسئول ماکجا؟ آنها چگونه هر آنچه‌ها که روزی با آنان دشمنی و عناد داشته است بمقابله میگردانند با آن پنجاه و پنج می‌افکنند و در این سرزمین عوامل سوداگر و سودجو و مسئولینی بدون احساس هر گونه مسئولیت در پیشگاه ملت، بروز کارماچمه‌ها و رندوچگونه همواره «دشمن خواه» هستند شما نگاه کنید بر این صحنه به ترجمه نقل از روزنامه کیهان انگلیسی

پنجه‌طلائی در اسرائیل اجازه نمایش یافت

تل‌اوو - یکشنبه - شورای سانسور فیلم در اسرائیل اعلام داشت که نمایش فیلمهایی که همیشه آلمانی، گرفتار فوب در آن بازی کرده و مدت دو ماه است که از نمایش آن جلوگیری بعمل آمده آزاد گردید.

توقیف این فیلمها از زمانی آغاز شد که کارت حزبی فروب که در زمان جوانی عضو حزب نازی بوده است منتشر گردید، هر چند بعد معلوم گردید که فروب در همان زمان از عضویت حزب نازی کناره گرفته و حتی بعنوان تنبیه بجهیه روسیه نیز اعزام گشته است.

رفع توقیف از فیلمهای فروب نمایش فیلمهایی از قبیل پنجه‌طلائی را در سراسر خاک اسرائیل میسر ساخته است.

پس بجا است که بگوئیم... وای بر ما -

صحنه آخر - تماشاگری این شماره از جدو بحث و فحش بیشتر برخوردار بود تا هرل و طنز، اکنون شما را به تماشا می‌رساند صحنه‌ای از بحث شاعران درباره زلف پرشکبج بار میبزم. و در این تماشاگری از خرمن رباعیات نظم ایران زمین خوشه‌هایی چند برمیگیریم. نگاه کنید که این شاعران شیرین سخن و شوریده حال چه نیکو و دل‌انگیز

درباره «زلف یار» داد سخن داده‌اند:

|                                                                  |                                                                                            |
|------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------|
| ای گیسوی عنبرین عنبر سایت<br>افتاده بپای تو بزاری میگفت          | از طرف بنگارش سمن سیمایت<br>سر تا پایم فدای سر تا پایت                                     |
| زلف تو که برعارضت آویخته‌اند<br>نی نی غلطم که در گلستان رخت      | شیخ ابوسعید ابوالخیر<br>با عنبر تر برار غوان ریخته‌اند<br>بالاله و گل بنفشه آمیخته‌اند     |
| آن زلف تابدار بر آن روی چون بهار<br>شب در بهار روی گذار و بکوتهی | کمال الدین اسمعیل<br>گر کوته‌ست کوتهی ازوی عجب مدار<br>آن زلف چون شب آمد و آن روی چون بهار |

مترن سمرقندی

## نمایندگان خاک و خون در شهرستانها

|                                                    |                                 |
|----------------------------------------------------|---------------------------------|
| اهواز - خیابان بهلوی یاساز عیاری - آقای حسین عطوان | ۴۴-۴۶۰                          |
| آبادان - خیابان بهلوی - آقای سازش                  | ۷۹۶۸ م الف                      |
| خرمشهر - آقای مجید سالمی                           | آقای احضار                      |
| مسجد سلیمان - آقای امینی                           | بدینوسیله بهتیمین مشروحه        |
| رامهرمز - آقای یداله داوری                         | ذیل که مجهول امکان هستند اخطار  |
| آغا جارجی - آقای معصوم علی نجفی                    | میشود که در ماه پس از نشر آخرین |
| هفتکل - آقای رضا عبیدی                             | آگهی خود را بشعبه سوم بازرسی    |
| گچساران - آقای حافظ کهوائی                         | اراک معرفی نمایند در صورت       |
| شوشتر - آقای محمد علی بقال سادات                   | عدم حضور غیابا رسیدگی و اتخاذ   |
| خلف آباد - آقای شریفی                              | تصمیم خواهد شد.                 |
| شادگان - آقای قمی                                  | ۱- سید محمود اباطحی متهم        |
| بندر معشور - آقای نوروزی                           | بصدور چک بلا محل، مبلغ یکصد و   |
| پاره - آقای باقر کاظمی                             | بیست هزار ریال در پرونده        |
| گرگان - آقای فخر قنات آبادی                        | ۴۴-۳۹۱                          |

چیزی جز پیروزی کردن عزیز ایرانی نژاد نیست. درود آتشین و بی پایان بروان پاک و مقدس شهدای گلگون کفن کرد باد.

از تهران  
دوشیزه زهراباوری دانشجوی ایران پرست دانشگاه می‌نویسد: هزار آفرین بر روزنامه خاک و خون و بر حزب پرافتخار پان ایرانیست باد که بار دیگر پرچمدار خواستهای ملت ایران شده است و با شجاعت و شهامت و جسارت بی نظیری از کردار کرد ایرانی نژاد کردستان جنوبی دفاع می‌کند، درود مرا که از اعماق وجودم برمیخیزد بپذیرید.

۲۳۶-آ ۳-۳

## خاک و خون

یکشنبه - سه‌شنبه - پنج‌شنبه

دارنده امتیاز و مدیر
سردبیر

۳۶شنبه بهمن‌ماه۱۳۴۴

محل اداره
میدان بهارستان تلفن—۳۲۱۸۹
بهای آگهی: صفحه‌اول سطری ۵۰ریال صفحه‌آخر سطری ۴۰ریال صفحات داخل سطری ۳۰ریال
چاپخانه بورس ۳۳۹۷۱ — ۳۳۹۵۰
تک‌شماره۲ریال

### بقیه سرمقاله

و خلیج فارس زندگی میکنند و خلاصه ، فرهنگ فارسی متعلق بتمامی فرزندان آن نژاد برومندی میباشد که از کوهستانهای قفقاز و یاقوقلی دره‌های فرغانه سرانیر گردید و درایران ویج «ایران‌زمین» سکنی گزید و طی قرون و اعصار بسیارگاخچ چنین‌رفیع و پرشکوه‌ازفلسفه و نظم و نثر و زبان و خط و آئین انسانی ایرانی را بنیان گذاردند.

یکقرن ونیم افسون استعمارگران، یکقرن ونیم توطئه های شوم و ناپکارانه و قدرت‌های اروپائی و دیگر قدرت‌های استعماری، بسیاری ازرشته‌های وحدت و یگانگی شاخه‌ها و تبارهای این نژاد را دراین «نیاخاک» ازهم گسیخت - در هر گوشه‌ای از ایران ویج» گروهی ازهم نژادان مادچار کابوسی وحشتناک از تجاوز و تعدی استعمارگران شدند وما هریک ازحال یکدیگر غافل، روزگار سخت وجانفرسائی را درجذائ آنهم متحمل گردیدیم.

بیش ازاین، ازاین مقوله رنج وانسوده نژاد وسر زمین خود سخن نمی‌گویم، اینها حوادث آغشته ازرنج و اندوه نژاد و «نیاخاک» ما است که صفحات خونین وسياه تاریخ یکقرن ونیم اخیر ملت‌مارا دربر گرفته است.

اما چرا... چرا شما می‌خواهید با دستهای خود این رشته دیگر رنگی را ازهم بگسلید.؟ چرا می‌خواهید بعنوان اینکه خط فارسی مشکل و پیچیده است و خط کنونی سبب بیسواد ی مردم میباشد! این تکیه‌گاه هم‌آهنگی وهمفکری هم نژادان خود را که در جهان فرهنگ فارسی زیست می‌کنند در هم بکوبید ؟

شما که ادما ملت با فرهنگ و آژاده را که بر گذشته تان بناک و فلسفه و آئین و فرهنگی آفریننده تکیه‌دار می‌توانید نشان دهید که بچنین‌عناوینی یوچ در صد د تغییر خط خود بر آمده باشد ؟ شما پاسخ دهید، یا خط فارسی مشکل تراست یا خط را پنی وچینی که متجاوز از صد ها حروف و شکل و تصویر میباشد ؟ در طی تاریخ چند هزار ساله این سرزمین تنها یکبار ملت ایران بناچار تغییر خط داد ، آنهم زمانی که یورش نیروهای متجاوز تازیان سرزمین‌ما را در هم کوبید و کاخ استقلال و آزادی این ملت را برای مدتی چند برهم فروریخت — تنها بدنبال چنان یورش عظیم ملت ایران ناچار از تغییر خط خود گردید که این امر نیز خود حاده کوچکی نبود و خسران وزیان آن بر ملت ما آنچنان سنگین بود که تا حدی زیاد دست‌نسل‌های بعد را از بسیاری از آن منابع فرهنگی و علمی و فلسفی دیرین کوتاه ساخت.

از آن روز گار به بعد، اندیشمندان و هوשמندان این سرزمین، قدرت خلافت و آفریننده این نژاد کوششی عظیم وجهدی بلیغ را دنبال کرد ، تا در ستر فرهنگ فارسی «خط فارسی»، بصورت وجه مشترک همه شاخه‌های نژادی و فرهنگی وابسته با این ملت نمودار گردید و حامل طرز تفکر ونحوه اندیشه وهمه ثمره فلسفه وعرفان وهنر و فرهنگ و آئین ایران زمین گردید .

فرهنگ شکوهمند و ورخ‌های فارسی چون روان پیکره عظیم نژاد ایرانی و بمانند ما به شکوه معنوی نظم شاهنشاهی ایران ، سالی پس از سال دیگر و قر نی بعد از قرن دیگر ، همچنان گسترش و نیرومندی یافت و تا بک قرن ونیم پیش از این، بصورت نظم عظیم فکری و فرهنگی آسیای میانه و سرزمین‌های بسیار دیگر گردید .

اما از آن‌گاه که استعمار کمر به ازهم گسیختن رشته‌های قدرت ونفوذ فرهنگی ملت ایران بست ، یورش نابکارانه علیه فرهنگ فارسی نیز آغاز گردید و بدنبال حوادث شوم و غم‌انگیزی که برای تجزیه و اسارت تیره‌هایی از این پیکره عظیم بوجود آوردند ، توطئه‌هایی نیز برای تغییر خط فارسی در همه ساما نه‌ای تجزیه شده و در میان مردم زنجیر شده از این نژاد آغاز گردید.

اماد لیستی وهمیستی آرن‌های آسیای میا نه بدین فرهنگی خدائی وبیطی که وجه مشترک زبان فرهنگی آنان است سبب گردید این توطئه‌ها بی‌اثر گردد و این دشمنی‌ها با نا کامی روبرو شود

اکنون، آیا جای تأسف و اندوه بسیار نیست که در قلب «جهان فرهنگ اری» معدودی بر خیزند و بخوانند نهضت و جنبشی ایجاد کنند تا بجای آن دستهای تبه‌کار دشمنان ایران، خود چنین رشته نیرومند وحدت وهمدلی و یگانگی را پاره کنند.؟.

مهم‌تر آن‌که، آسپاج افسوس‌واندوه بسیار نیست که نظم حاکمه بدان سان غافل از رشته‌های حیات وزندگی ملت ایران و نظم فرهنگی شاهنشاهی ایران باشد که رخصت داده شود ، کسانی آشکارا چنین دشمنی و کژتابی با ملت ایران و «جهان فرهنگ فارسی» آغاز کنند ؟

اگر در این سرزمین کوششی آغاز گردیده است که جلوه‌های هنر قرون و اعصار ملت ایران گردآوری و محفوظ گردد ؟ اگر مجاهدتهائی صورت میگردد تا ممره کوشش‌های فکری وفلسفی و فرهنگی ملت ایران متمرکز شود و مورد حمایت قرار گیرد ، پس چرا اجازه میدهند به «خط فارسی» این بزرگترین جلوه و همسانی وهمفکری همه مردمی که در

## چکیده اخبار جهان

● رادا کریشنا ن رئیس‌جمهوری هند ضمن نطقی در پارلمان این کشور گفت موافقت‌نامه تاشکند اساس محکمی برای دوستی هند و پاکستان بوجود آورده است .

رئیس‌جمهور هند تا کید کرد که هر دولت باید مفاد این قرارداد را بدقت بمرحله اجرا بگذارد.

● هوبرت همفری معاون رئیس‌جمهوری آمریکا بمد ازظهر دیرویس از گفتگو با سوو نا فوما نخست‌وزیر لائوس از عملیات عمرانی لائوس در شهر نون‌خای بازدید کرد .

همفری دیروز ناهار را با نخست‌وزیر لائوس صرف کرد و باوی پیرامون مسئله ویتنام گفتگو نمود .

● رادیو پات لائو بمد ازظهر دیروز گزارش داد که افراد پات لائو حمله نیروهای دولتی لائوس را در منطقه فوخوت دفع کرده وتلفات سنگینی به آنها وارد ساخته‌اند.

رادیو پات لائو افزوده که هم اکنون نبردهای خونینی در این منطقه ادامه دارد و کمونیستها بشدت از مواضع خود دفاع میکنند.

● نورددوم سیهانوک رئیس‌دولت کامبوج دیشب ضمن نطقی تهدید کرد که چنانچه تا یلند بحملات خود به کامبوج ادامه دهد ممکن است کامبوج با کمک ویتنام شمالی ویت‌کنگها و پات لائوها علیه تا یلند وارد جنگ شود.

سیهانوک در این نطق ضمن اشاره باوضاع ویتنام گفت که بعقید او حل مسئله ویتنام تنها در چهارچوب قرارداد نوامکان پذیر است.

● دیروز بار دیگر تظاهراتی از طرف شورشیان دومینیکن در پایتخت این کشور برپا شد و د وخوردیکه میان افسراد پلیس و تظاهر کنندگان روی داد یک‌ما مور پلیس کشته‌شد .

● سخنگوی نیروهای مسلح امریکا در ویتنام جنوبی در مصاحبه مطبوعاتی دیروز خود گفت که در نبردهای شمال شرقی ویتنام یک‌هزار و دویست و پنجاه ویت‌کنک کشته شده‌اند .

وی گفت که تنها در نبردهای دره آن لائو ۹۸۶ ویت‌کنک توسط واحدهای لشکر اول سوار نظام امریکا کشته‌شده‌اند .

سخنگوی نیروهای مسلح امریکا حاضر نشد تلفات سربازان امریکائی را در این نبردها فاش کند .

● بمب افکن‌های امریکائی دیروز با وجود بدی هوادرشش دسته به ویتنام شمالی حمله بردند .

در این حملات گردنه‌موجیا - جزیره تیکرو تاسیسات نظامی مناطق وین‌رونک‌هوا بمباران گردیده و اییم‌های امریکائی بسبب نامساعد بودن هوا بمب‌های خود را از ارتفاع زیاده‌را ساختند و بهمین جهت نتیجه بمباران معلوم نیست .

● رادیو سایگون بعد ازظهر دیروز گزارش داد که در ۸۸ کیلومتری این‌شهر سربازان ویتنام جنوبی یک‌حمله ویت‌کنک ها را دفع کردند .

رادیو سایگون در تشریح این نبرد گفت ویت‌کنک‌ها در این حمله تنها پنج سرباز دولتی را کشتند .

● دیروز برائز انفجار دو مین در کشتزاری در شمال سایگون ۴۷ کشاورز ویتنامی کشته شدند .

این مین‌ها توسط ویت‌کنک‌ها در زمین کار گذاشته شده بود . کشاورزانی که برائز انفجار این دو مین کشته‌شدند برای برداشت محصول بر پنج‌وارد کشتزار شده بودند در این حادثه‌هفت کشاورز نیز زخمی گردیده‌اند .

● ژنرال جیاب فرمانده کل نیروهای ویتنام شمالی در پیام تبریکی که بمناسبت روز وحدت ویتنام برای فرمانده نیرو-های ویت‌کنک فرستاده اظهار اطمینان کرده است که سرانجام ویت‌کنک‌ها در نبرد علیه آمریکائیها پیروز خواهند شد. ژنرال جیاب در این پیام اضافه کرده است که ویت‌کنک‌ها در نبردهای ویتنام جنوبی ثابت کرده‌اند که شایستگی پیکار با بهترین واحدهای نظامی آمریکا را دارند .

● نجس‌تویکی از رهبران حزب کمونیست اندونزی که با اتهام شرکت در کودتای نافرجام سیام سپتامبر در یک‌دادگاه نظامی محاکمه میشو د دیروز اعتراف کرد که حزب کمونیست اندونزی در این کودتا دست‌داشته است.

● سومین کنفرانس وزیران اطلاعات عرب بعد از ظهر دیروز در دمشق گشایش یافت .

در این کنفرانس مسئله تاسیس سازمان تبلیغاتی عرب در کشورهای خارجی مورد بررسی قرار می‌گیرد. دولت تونس اعلام کرده است که در این کنفرانس شرکت نخواهد کرد .

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <div>«جهان فرهنگ فارسی» زیست می‌کنند چنین یورش‌هایی مغرضانه و گستاخانه صورت گیرد؟</div>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |
| <div>اگر این کوشش‌های ضد ایرانی که چیزی جز تجزیه طلبی معنوی و فرهنگی نتواند بود، از سوی دشمنان شناخته‌شده ملت ایران کنونی صورت میگرفت جای چنین اندوهی عمیق و احساس رنجی گران نبود، زیرا این راهی است که قدرت‌های استعمارگر یکقرن و نیم است در این منطقه با جهان طی می‌کنند- اما چنین سخنی و چنین دشمنی با آخرین بقایای وحدت فرهنگی و معنوی «جهان فرهنگ فارسی» در قلب ایران زمین<span> </span>!، آن توطئه هولناکی است که هرگز تحمل و قبول آن ممکن نیست. بدین مناسبت است که مسئولیت چنین وسوسه‌ای هول‌انگیز و زبان بختی تنها متوجه آنان نیست که آگاهانه و یا نا خود آگاه این کباده دشمنان نژاد ایرانی را بر دوش میکشند، بلکه مسئولیت سنگین این امر متوجه کسانی است که بهر صورت و بهر نحوی از انحاء در پیشگاه ملت ایران و برای تک‌هداری میراث فرهنگی این نژاد وظائقی بهعهده دارند .</div> |
| <div>این است آن انگیزه‌ای که ما چون دیگر موارد، در این خصوص نیز نقش اساسی خود را در پیشگاه ملت ایران در یافته‌ایم و برای درهم کوفتن چنین توطئه‌های شوم و ضد ایرانی رزم خود را دنبال میکنیم و باز هم پیرامون این مسئله بسیار حیاتی سخن بگویا می‌آوریم .</div>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |

محسن — پزشکپور

● رادا کریشنا ن رئیس‌جمهوری هند ضمن نطقی در پارلمان این کشور گفت موافقت‌نامه تاشکند اساس محکمی برای دوستی هند و پاکستان بوجود آورده است .

رئیس‌جمهور هند تا کید کرد که هر دولت باید مفاد این قرارداد را بدقت بمرحله اجرا بگذارد.

● هوبرت همفری معاون رئیس‌جمهوری آمریکا بمد ازظهر دیرویس از گفتگو با سوو نا فوما نخست‌وزیر لائوس از عملیات عمرانی لائوس در شهر نون‌خای بازدید کرد .

همفری دیروز ناهار را با نخست‌وزیر لائوس صرف کرد و باوی پیرامون مسئله ویتنام گفتگو نمود .

● رادیو پات لائو بمد ازظهر دیروز گزارش داد که افراد پات لائو حمله نیروهای دولتی لائوس را در منطقه فوخوت دفع کرده وتلفات سنگینی به آنها وارد ساخته‌اند.

رادیو پات لائو افزوده که هم اکنون نبردهای خونینی در این منطقه ادامه دارد و کمونیستها بشدت از مواضع خود دفاع میکنند.

● نورددوم سیهانوک رئیس‌دولت کامبوج دیشب ضمن نطقی تهدید کرد که چنانچه تا یلند بحملات خود به کامبوج ادامه دهد ممکن است کامبوج با کمک ویتنام شمالی ویت‌کنگها و پات لائوها علیه تا یلند وارد جنگ شود.

سیهانوک در این نطق ضمن اشاره باوضاع ویتنام گفت که بعقید او حل مسئله ویتنام تنها در چهارچوب قرارداد نوامکان پذیر است.

● دیروز بار دیگر تظاهراتی از طرف شورشیان دومینیکن در پایتخت این کشور برپا شد و د وخوردیکه میان افسراد پلیس و تظاهر کنندگان روی داد یک‌ما مور پلیس کشته‌شد .

● سخنگوی نیروهای مسلح امریکا در ویتنام جنوبی در مصاحبه مطبوعاتی دیروز خود گفت که در نبردهای شمال شرقی ویتنام یک‌هزار و دویست و پنجاه ویت‌کنک کشته شده‌اند .

وی گفت که تنها در نبردهای دره آن لائو ۹۸۶ ویت‌کنک توسط واحدهای لشکر اول سوار نظام امریکا کشته‌شده‌اند .

سخنگوی نیروهای مسلح امریکا حاضر نشد تلفات سربازان امریکائی را در این نبردها فاش کند .

● بمب افکن‌های امریکائی دیروز با وجود بدی هوادرشش دسته به ویتنام شمالی حمله بردند .

در این حملات گردنه‌موجیا - جزیره تیکرو تاسیسات نظامی مناطق وین‌رونک‌هوا بمباران گردیده و اییم‌های امریکائی بسبب نامساعد بودن هوا بمب‌های خود را از ارتفاع زیاده‌را ساختند و بهمین جهت نتیجه بمباران معلوم نیست .

● رادیو سایگون بعد ازظهر دیروز گزارش داد که در ۸۸ کیلومتری این‌شهر سربازان ویتنام جنوبی یک‌حمله ویت‌کنک ها را دفع کردند .

رادیو سایگون در تشریح این نبرد گفت ویت‌کنک‌ها در این حمله تنها پنج سرباز دولتی را کشتند .

● دیروز برائز انفجار دو مین در کشتزاری در شمال سایگون ۴۷ کشاورز ویتنامی کشته شدند .

این مین‌ها توسط ویت‌کنک‌ها در زمین کار گذاشته شده بود . کشاورزانی که برائز انفجار این دو مین کشته‌شدند برای برداشت محصول بر پنج‌وارد کشتزار شده بودند در این حادثه‌هفت کشاورز نیز زخمی گردیده‌اند .

● ژنرال جیاب فرمانده کل نیروهای ویتنام شمالی در پیام تبریکی که بمناسبت روز وحدت ویتنام برای فرمانده نیرو-های ویت‌کنک فرستاده اظهار اطمینان کرده است که سرانجام ویت‌کنک‌ها در نبرد علیه آمریکائیها پیروز خواهند شد. ژنرال جیاب در این پیام اضافه کرده است که ویت‌کنک‌ها در نبردهای ویتنام جنوبی ثابت کرده‌اند که شایستگی پیکار با بهترین واحدهای نظامی آمریکا را دارند .

● نجس‌تویکی از رهبران حزب کمونیست اندونزی که با اتهام شرکت در کودتای نافرجام سیام سپتامبر در یک‌دادگاه نظامی محاکمه میشو د دیروز اعتراف کرد که حزب کمونیست اندونزی در این کودتا دست‌داشته است.

● سومین کنفرانس وزیران اطلاعات عرب بعد از ظهر دیروز در دمشق گشایش یافت .

در این کنفرانس مسئله تاسیس سازمان تبلیغاتی عرب در کشورهای خارجی مورد بررسی قرار می‌گیرد. دولت تونس اعلام کرده است که در این کنفرانس شرکت نخواهد کرد .

● ژنرال جیاب فرمانده کل نیروهای ویتنام شمالی در پیام تبریکی که بمناسبت روز وحدت ویتنام برای فرمانده نیرو-های ویت‌کنک فرستاده اظهار اطمینان کرده است که سرانجام ویت‌کنک‌ها در نبرد علیه آمریکائیها پیروز خواهند شد. ژنرال جیاب در این پیام اضافه کرده است که ویت‌کنک‌ها در نبردهای ویتنام جنوبی ثابت کرده‌اند که شایستگی پیکار با بهترین واحدهای نظامی آمریکا را دارند .

● نجس‌تویکی از رهبران حزب کمونیست اندونزی که با اتهام شرکت در کودتای نافرجام سیام سپتامبر در یک‌دادگاه نظامی محاکمه میشو د دیروز اعتراف کرد که حزب کمونیست اندونزی در این کودتا دست‌داشته است.

● سومین کنفرانس وزیران اطلاعات عرب بعد از ظهر دیروز در دمشق گشایش یافت .

در این کنفرانس مسئله تاسیس سازمان تبلیغاتی عرب در کشورهای خارجی مورد بررسی قرار می‌گیرد. دولت تونس اعلام کرده است که در این کنفرانس شرکت نخواهد کرد .

● ژنرال جیاب فرمانده کل نیروهای ویتنام شمالی در پیام تبریکی که بمناسبت روز وحدت ویتنام برای فرمانده نیرو-های ویت‌کنک فرستاده اظهار اطمینان کرده است که سرانجام ویت‌کنک‌ها در نبرد علیه آمریکائیها پیروز خواهند شد. ژنرال جیاب در این پیام اضافه کرده است که ویت‌کنک‌ها در نبردهای ویتنام جنوبی ثابت کرده‌اند که شایستگی پیکار با بهترین واحدهای نظامی آمریکا را دارند .

● نجس‌تویکی از رهبران حزب کمونیست اندونزی که با اتهام شرکت در کودتای نافرجام سیام سپتامبر در یک‌دادگاه نظامی محاکمه میشو د دیروز اعتراف کرد که حزب کمونیست اندونزی در این کودتا دست‌داشته است.

● سومین کنفرانس وزیران اطلاعات عرب بعد از ظهر دیروز در دمشق گشایش یافت .

در این کنفرانس مسئله تاسیس سازمان تبلیغاتی عرب در کشورهای خارجی مورد بررسی قرار می‌گیرد. دولت تونس اعلام کرده است که در این کنفرانس شرکت نخواهد کرد .

● ژنرال جیاب فرمانده کل نیروهای ویتنام شمالی در پیام تبریکی که بمناسبت روز وحدت ویتنام برای فرمانده نیرو-های ویت‌کنک فرستاده اظهار اطمینان کرده است که سرانجام ویت‌کنک‌ها در نبرد علیه آمریکائیها پیروز خواهند شد. ژنرال جیاب در این پیام اضافه کرده است که ویت‌کنک‌ها در نبردهای ویتنام جنوبی ثابت کرده‌اند که شایستگی پیکار با بهترین واحدهای نظامی آمریکا را دارند .

● نجس‌تویکی از رهبران حزب کمونیست اندونزی که با اتهام شرکت در کودتای نافرجام سیام سپتامبر در یک‌دادگاه نظامی محاکمه میشو د دیروز اعتراف کرد که حزب کمونیست اندونزی در این کودتا دست‌داشته است.

● سومین کنفرانس وزیران اطلاعات عرب بعد از ظهر دیروز در دمشق گشایش یافت .

در این کنفرانس مسئله تاسیس سازمان تبلیغاتی عرب در کشورهای خارجی مورد بررسی قرار می‌گیرد. دولت تونس اعلام کرده است که در این کنفرانس شرکت نخواهد کرد .

● ژنرال جیاب فرمانده کل نیروهای ویتنام شمالی در پیام تبریکی که بمناسبت روز وحدت ویتنام برای فرمانده نیرو-های ویت‌کنک فرستاده اظهار اطمینان کرده است که سرانجام ویت‌کنک‌ها در نبرد علیه آمریکائیها پیروز خواهند شد. ژنرال جیاب در این پیام اضافه کرده است که ویت‌کنک‌ها در نبردهای ویتنام جنوبی ثابت کرده‌اند که شایستگی پیکار با بهترین واحدهای نظامی آمریکا را دارند .

● نجس‌تویکی از رهبران حزب کمونیست اندونزی که با اتهام شرکت در کودتای نافرجام سیام سپتامبر در یک‌دادگاه نظامی محاکمه میشو د دیروز اعتراف کرد که حزب کمونیست اندونزی در این کودتا دست‌داشته است.

● سومین کنفرانس وزیران اطلاعات عرب بعد از ظهر دیروز در دمشق گشایش یافت .

در این کنفرانس مسئله تاسیس سازمان تبلیغاتی عرب در کشورهای خارجی مورد بررسی قرار می‌گیرد. دولت تونس اعلام کرده است که در این کنفرانس شرکت نخواهد کرد .

● ژنرال جیاب فرمانده کل نیروهای ویتنام شمالی در پیام تبریکی که بمناسبت روز وحدت ویتنام برای فرمانده نیرو-های ویت‌کنک فرستاده اظهار اطمینان کرده است که سرانجام ویت‌کنک‌ها در نبرد علیه آمریکائیها پیروز خواهند شد. ژنرال جیاب در این پیام اضافه کرده است که ویت‌کنک‌ها در نبردهای ویتنام جنوبی ثابت کرده‌اند که شایستگی پیکار با بهترین واحدهای نظامی آمریکا را دارند .

● نجس‌تویکی از رهبران حزب کمونیست اندونزی که با اتهام شرکت در کودتای نافرجام سیام سپتامبر در یک‌دادگاه نظامی محاکمه میشو د دیروز اعتراف کرد که حزب کمونیست اندونزی در این کودتا دست‌داشته است.

● سومین کنفرانس وزیران اطلاعات عرب بعد از ظهر دیروز در دمشق گشایش یافت .

در این کنفرانس مسئله تاسیس سازمان تبلیغاتی عرب در کشورهای خارجی مورد بررسی قرار می‌گیرد. دولت تونس اعلام کرده است که در این کنفرانس شرکت نخواهد کرد .

● ژنرال جیاب فرمانده کل نیروهای ویتنام شمالی در پیام تبریکی که بمناسبت روز وحدت ویتنام برای فرمانده نیرو-های ویت‌کنک فرستاده اظهار اطمینان کرده است که سرانجام ویت‌کنک‌ها در نبرد علیه آمریکائیها پیروز خواهند شد. ژنرال جیاب در این پیام اضافه کرده است که ویت‌کنک‌ها در نبردهای ویتنام جنوبی ثابت کرده‌اند که شایستگی پیکار با بهترین واحدهای نظامی آمریکا را دارند .

● نجس‌تویکی از رهبران حزب کمونیست اندونزی که با اتهام شرکت در کودتای نافرجام سیام سپتامبر در یک‌دادگاه نظامی محاکمه میشو د دیروز اعتراف کرد که حزب کمونیست اندونزی در این کودتا دست‌داشته است.

● سومین کنفرانس وزیران اطلاعات عرب بعد از ظهر دیروز در دمشق گشایش یافت .

در این کنفرانس مسئله تاسیس سازمان تبلیغاتی عرب در کشورهای خارجی مورد بررسی قرار می‌گیرد. دولت تونس اعلام کرده است که در این کنفرانس شرکت نخواهد کرد .

● ژنرال جیاب فرمانده کل نیروهای ویتنام شمالی در پیام تبریکی که بمناسبت روز وحدت ویتنام برای فرمانده نیرو-های ویت‌کنک فرستاده اظهار اطمینان کرده است که سرانجام ویت‌کنک‌ها در نبرد علیه آمریکائیها پیروز خواهند شد. ژنرال جیاب در این پیام اضافه کرده است که ویت‌کنک‌ها در نبردهای ویتنام جنوبی ثابت کرده‌اند که شایستگی پیکار با بهترین واحدهای نظامی آمریکا را دارند .

● نجس‌تویکی از رهبران حزب کمونیست اندونزی که با اتهام شرکت در کودتای نافرجام سیام سپتامبر در یک‌دادگاه نظامی محاکمه میشو د دیروز اعتراف کرد که حزب کمونیست اندونزی در این کودتا دست‌داشته است.

● سومین کنفرانس وزیران اطلاعات عرب بعد از ظهر دیروز در دمشق گشایش یافت .

در این کنفرانس مسئله تاسیس سازمان تبلیغاتی عرب در کشورهای خارجی مورد بررسی قرار می‌گیرد. دولت تونس اعلام کرده است که در این کنفرانس شرکت نخواهد کرد .

● ژنرال جیاب فرمانده کل نیروهای ویتنام شمالی در پیام تبریکی که بمناسبت روز وحدت ویتنام برای فرمانده نیرو-های ویت‌کنک فرستاده اظهار اطمینان کرده است که سرانجام ویت‌کنک‌ها در نبرد علیه آمریکائیها پیروز خواهند شد. ژنرال جیاب در این پیام اضافه کرده است که ویت‌کنک‌ها در نبردهای ویتنام جنوبی ثابت کرده‌اند که شایستگی پیکار با بهترین واحدهای نظامی آمریکا را دارند .

● نجس‌تویکی از رهبران حزب کمونیست اندونزی که با اتهام شرکت در کودتای نافرجام سیام سپتامبر در یک‌دادگاه نظامی محاکمه میشو د دیروز اعتراف کرد که حزب کمونیست اندونزی در این کودتا دست‌داشته است.

● سومین کنفرانس وزیران اطلاعات عرب بعد از ظهر دیروز در دمشق گشایش یافت .

در این کنفرانس مسئله تاسیس سازمان تبلیغاتی عرب در کشورهای خارجی مورد بررسی قرار می‌گیرد. دولت تونس اعلام کرده است که در این کنفرانس شرکت نخواهد کرد .

● ژنرال جیاب فرمانده کل نیروهای ویتنام شمالی در پیام تبریکی که بمناسبت روز وحدت ویتنام برای فرمانده نیرو-های ویت‌کنک فرستاده اظهار اطمینان کرده است که سرانجام ویت‌کنک‌ها در نبرد علیه آمریکائیها پیروز خواهند شد. ژنرال جیاب در این پیام اضافه کرده است که ویت‌کنک‌ها در نبردهای ویتنام جنوبی ثابت کرده‌اند که شایستگی پیکار با بهترین واحدهای نظامی آمریکا را دارند .

● نجس‌تویکی از رهبران حزب کمونیست اندونزی که با اتهام شرکت در کودتای نافرجام سیام سپتامبر در یک‌دادگاه نظامی محاکمه میشو د دیروز اعتراف کرد که حزب کمونیست اندونزی در این کودتا دست‌داشته است.

● سومین کنفرانس وزیران اطلاعات عرب بعد از ظهر دیروز در دمشق گشایش یافت .

در این کنفرانس مسئله تاسیس سازمان تبلیغاتی عرب در کشورهای خارجی مورد بررسی قرار می‌گیرد. دولت تونس اعلام کرده است که در این کنفرانس شرکت نخواهد کرد .

● ژنرال جیاب فرمانده کل نیروهای ویتنام شمالی در پیام تبریکی که بمناسبت روز وحدت ویتنام برای فرمانده نیرو-های ویت‌کنک فرستاده اظهار اطمینان کرده است که سرانجام ویت‌کنک‌ها در نبرد علیه آمریکائیها پیروز خواهند شد. ژنرال جیاب در این پیام اضافه کرده است که ویت‌کنک‌ها در نبردهای ویتنام جنوبی ثابت کرده‌اند که شایستگی پیکار با بهترین واحدهای نظامی آمریکا را دارند .

● نجس‌تویکی از رهبران حزب کمونیست اندونزی که با اتهام شرکت در کودتای نافرجام سیام سپتامبر در یک‌دادگاه نظامی محاکمه میشو د دیروز اعتراف کرد که حزب کمونیست اندونزی در این کودتا دست‌داشته است.

● سومین کنفرانس وزیران اطلاعات عرب بعد از ظهر دیروز در دمشق گشایش یافت .

در این کنفرانس مسئله تاسیس سازمان تبلیغاتی عرب در کشورهای خارجی مورد بررسی قرار می‌گیرد. دولت تونس اعلام کرده است که در این کنفرانس شرکت نخواهد کرد .

● ژنرال جیاب فرمانده کل نیروهای ویتنام شمالی در پیام تبریکی که بمناسبت روز وحدت ویتنام برای فرمانده نیرو-های ویت‌کنک فرستاده اظهار اطمینان کرده است که سرانجام ویت‌کنک‌ها در نبرد علیه آمریکائیها پیروز خواهند شد. ژنرال جیاب در این پیام اضافه کرده است که ویت‌کنک‌ها در نبردهای ویتنام جنوبی ثابت کرده‌اند که شایستگی پیکار با بهترین واحدهای نظامی آمریکا را دارند .

● نجس‌تویکی از رهبران حزب کمونیست اندونزی که با اتهام شرکت در کودتای نافرجام سیام سپتامبر در یک‌دادگاه نظامی محاکمه میشو د دیروز اعتراف کرد که حزب کمونیست اندونزی در این کودتا دست‌داشته است.

● سومین کنفرانس وزیران اطلاعات عرب بعد از ظهر دیروز در دمشق گشایش یافت .

در این کنفرانس مسئله تاسیس سازمان تبلیغاتی عرب در کشورهای خارجی مورد بررسی قرار می‌گیرد. دولت تونس اعلام کرده است که در این کنفرانس شرکت نخواهد کرد .

● ژنرال جیاب فرمانده کل نیروهای ویتنام شمالی در پیام تبریکی که بمناسبت روز وحدت ویتنام برای فرمانده نیرو-های ویت‌کنک فرستاده اظهار اطمینان کرده است که سرانجام ویت‌کنک‌ها در نبرد علیه آمریکائیها پیروز خواهند شد. ژنرال جیاب در این پیام اضافه کرده است که ویت‌کنک‌ها در نبردهای ویتنام جنوبی ثابت کرده‌اند که شایستگی پیکار با بهترین واحدهای نظامی آمریکا را دارند .

● نجس‌تویکی از رهبران حزب کمونیست اندونزی که با اتهام شرکت در کودتای نافرجام سیام سپتامبر در یک‌دادگاه نظامی محاکمه میشو د دیروز اعتراف کرد که حزب کمونیست اندونزی در این کودتا دست‌داشته است.

● سومین کنفرانس وزیران اطلاعات عرب بعد از ظهر دیروز در دمشق گشایش یافت .

در این کنفرانس مسئله تاسیس سازمان تبلیغاتی عرب در کشورهای خارجی مورد بررسی قرار می‌گیرد. دولت تونس اعلام کرده است که در این کنفرانس شرکت نخواهد کرد .

● ژنرال جیاب فرمانده کل نیروهای ویتنام شمالی در پیام تبریکی که بمناسبت روز وحدت ویتنام برای فرمانده نیرو-های ویت‌کنک فرستاده اظهار اطمینان کرده است که سرانجام ویت‌کنک‌ها در نبرد علیه آمریکائیها پیروز خواهند شد. ژنرال جیاب در این پیام اضافه کرده است که ویت‌کنک‌ها در نبردهای ویتنام جنوبی ثابت کرده‌اند که شایستگی پیکار با بهترین واحدهای نظامی آمریکا را دارند .

● نجس‌تویکی از رهبران حزب کمونیست اندونزی که با اتهام شرکت در کودتای نافرجام سیام سپتامبر در یک‌دادگاه نظامی محاکمه میشو د دیروز اعتراف کرد که حزب کمونیست اندونزی در این کودتا دست‌داشته است.

● سومین کنفرانس وزیران اطلاعات عرب بعد از ظهر دیروز در دمشق گشایش یافت .

در این کنفرانس مسئله تاسیس سازمان تبلیغاتی عرب در کشورهای خارجی مورد بررسی قرار می‌گیرد. دولت تونس اعلام کرده است که در این کنفرانس شرکت نخواهد کرد .

● ژنرال جیاب فرمانده کل نیروهای ویتنام شمالی در پیام تبریکی که بمناسبت روز وحدت ویتنام برای فرمانده نیرو-های ویت‌کنک فرستاده اظهار اطمینان کرده است که سرانجام ویت‌کنک‌ها در نبرد علیه آمریکائیها پیروز خواهند شد. ژنرال جیاب در این پیام اضافه کرده است که ویت‌کنک‌ها در نبردهای ویتنام جنوبی ثابت کرده‌اند که شایستگی پیکار با بهترین واحدهای نظامی آمریکا را دارند .

● نجس‌تویکی از رهبران حزب کمونیست اندونزی که با اتهام شرکت در کودتای نافرجام سیام سپتامبر در یک‌دادگاه نظامی محاکمه میشو د دیروز اعتراف کرد که حزب کمونیست اندونزی در این کودتا دست‌داشته است.

● سومین کنفرانس وزیران اطلاعات عرب بعد از ظهر دیروز در دمشق گشایش یافت .

در این کنفرانس مسئله تاسیس سازمان تبلیغاتی عرب در کشورهای خارجی مورد بررسی قرار می‌گیرد. دولت تونس اعلام کرده است که در این کنفرانس شرکت نخواهد کرد .

● ژنرال جیاب فرمانده کل نیروهای ویتنام شمالی در پیام تبریکی که بمناسبت روز وحدت ویتنام برای فرمانده نیرو-های ویت‌کنک فرستاده اظهار اطمینان کرده است که سرانجام ویت‌کنک‌ها در نبرد علیه آمر